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SUYUQLIKLAR ISSIQLIK SIG‘IMINING HARORATGA 

BOG‘LIQLIGINI NAZARIY          TADQIQ ETISH 

                          Miraliyev Mirsaid Ne’matilla o’g’li   

                          Farg'ona Davlat Texnika Universiteti   

                           Energetika Muhandislik yo’nalishi  

                                           Annotatsiya    

Ushbu ishda suyuqliklarning issiqlik sig‘imi va uning haroratga 

bog‘liqligi nazariy jihatdan chuqur tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida 

molekulalararo o‘zaro ta’sir kuchlari, ichki energiya va termodinamik 

qonuniyatlar asosida issiqlik sig‘imining o‘zgarish mexanizmlari yoritiladi. 

Harorat ortishi bilan molekulalarning kinetik energiyasi oshishi va bu 

jarayonning issiqlik sig‘imiga ta’siri ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, issiqlik 

sig‘imining empirik formulalar orqali ifodalanishi, ularning amaliy hisob-

kitoblardagi o‘rni va qo‘llanilishi tahlil etiladi. Natijalar suyuqliklarda 

issiqlik sig‘imi doimiy emasligini, balki haroratga bog‘liq funksional 

kattalik ekanligini ko‘rsatadi hamda ilmiy va amaliy ahamiyatini asoslaydi.   

Kalit so‘zlar:Issiqlik sig‘imi, harorat, ichki energiya, suyuqliklar, 

molekulalararo ta’sir, termodinamika, issiqlik jarayoni, empirik formula.  

                                       Kirish  

Ushbu tadqiqotda suyuqliklar issiqlik sig‘imining haroratga bog‘liqligi 

nazariy jihatdan batafsil tahlil qilindi. Ma’lumki, harorat ortishi bilan 

molekulalarning kinetik energiyasi ortadi va ularning tartibsiz harakati 

yanada kuchaydi. Natijada molekulalar orasidagi o‘rtacha masofa o‘zgarib, 

ularning o‘zaro ta’sir kuchlari qayta taqsimlanadi hamda potensial va kinetik 

energiya o‘rtasidagi muvozanat buzildi. Bu jarayon suyuqlikning ichki 

energiyasiga bevosita ta’sir etib, energiyaning turli shakllarda qayta 

taqsimlanishiga olib keldi. Shuningdek, molekulalararo bog‘lanishlarning 

kuchsizlanishi yoki kuchayishi issiqlik yutilishi va ajralishi jarayonlarini 

murakkablashtirdi.  

Suyuqliklarning issiqlik xossalarini o‘rganish molekulyar fizika va 

termodinamikaning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Issiqlik 

sig‘imi moddaning haroratini o‘zgartirish uchun zarur bo‘lgan energiya 

miqdorini ifodalaydi va u suyuqliklarning ichki tuzilishi hamda 

molekulalararo o‘zaro ta’sir kuchlariga bevosita bog‘liqdir.   
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Bu yerda U — ichki energiya hisoblanadi. Shu sababli issiqlik sig‘imi 

doimiy kattalik emas, balki haroratga bog‘liq holda o‘zgaruvchi 

funksiyadir.   

Past haroratlarda molekulalararo bog‘lanishlar nisbatan kuchli bo‘lib, 

issiqlik sig‘imi yuqoriroq qiymatga ega bo‘lishi mumkin. Harorat oshishi 

bilan esa ushbu bog‘lanishlar zaiflashadi va issiqlik sig‘imi murakkab 

qonuniyat asosida o‘zgaradi.1-rasm  

                 
1-rasm. Past haroratlarda bog’lanish.  
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Ko‘plab suyuqliklar uchun issiqlik sig‘imining haroratga bog‘liqligi 

empirik formulalar orqali ifodalanadi:   

   

   
Bu yerda a,b,c,d — tajribaviy konstantalar, T esa absolut haroratdir. 

Bu formulalar tajriba natijalari asosida aniqlanib, issiqlik jarayonlarini 

hisoblashda keng qo‘llaniladi. Ayniqsa, suv kabi suyuqliklarda issiqlik 

sig‘imining yuqori bo‘lishi va uning haroratga nisbatan o‘ziga xos 

o‘zgarishi vodorod bog‘lari bilan tushuntiriladi.   

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, suyuqliklarning issiqlik 

sig‘imi haroratga sezilarli darajada bog‘liq bo‘lib, uni doimiy kattalik sifatida 

qarash yetarli emas. Ushbu bog‘liqlikni chuqur o‘rganish issiqlik almashinuvi 

jarayonlarini  optimallashtirish, energetika tizimlarini takomillashtirish hamda 

turli texnologik jarayonlarni samarali boshqarishda muhim ahamiyat kasb 

etadi.   

 Xulosa:Xulosa qilib aytganda, suyuqliklar issiqlik sig‘imining haroratga 

bog‘liqligi murakkab fizik jarayon bo‘lib, u molekulyar harakat, ichki energiya 

va o‘zaro ta’sir kuchlari bilan belgilanadi. Issiqlik sig‘imini harorat funksiyasi 

sifatida o‘rganish ilmiy va amaliy jihatdan muhim bo‘lib, zamonaviy 

tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biridir.  
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